Протокол № 28

заседания диссертационного совета МГУ.057.2

от 16.10.2023 г.

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Присутствовали на заседании - 16 человек.

Председатель: доктор философских наук, доцент А.А. Кротов

Присутствовали:  1) председатель совета, д. филос. н., доц. А.А. Кротов,

2) заместитель председателя совета, д. полит. н., проф.

О.Ю. Бойцова,

3) заместитель председателя совета, д. филос. н., проф., чл.-корр.

РАН В.В. Васильев

4) заместитель председателя совета, д. филос. н., проф. А.В. Разин

ученый секретарь совета, к. филос. н., А.П. Беседин,

члены совета:

5) д. филос. н. Блауберг Ирина Игоревна,

6) д. филос. н., проф. Ванчугов Василий Викторович,

7) д. филос. н., проф. Глаголев Владимир Сергеевич,

8) д. филос. н., доц. Давыдов Иван Павлович,

9) д. филос. н., проф. Девятова Светлана Владимровна.

10) д. филос. н., проф. Кирабаев Нур Серикович,

11) д. филос. н., проф. Кузнецова Татьяна Викторовна,

12) д. филос. н., проф. Маслин Михаил Александрович,

13) д. филос. н., проф. Мелих Юлия Биляловна,

14) д. филос. н., доц. Родзинский Дмитрий Леонидович,

15) д. филос. н., проф. Хмелевская Светлана Анатольевна,

16) д. соц. н., проф. Шамшурин Виктор Иванович.

Слушали: Об изменении даты защиты диссертации Майоровой Екатерины

Дмитриевны на тему «Изображение и слово в художественной

культуре итальянского Возрождения (XIV–XV вв.)», представленной

на соискание ученой степени кандидата философских наук по

специальности 5.10.1 – Теория и история культуры, искусства

(филос. науки).

Постановили:
1. Перенести дату защиты диссертации Е.Д. Майоровой на

20 ноября 2023 г.  связи с отсутствием кворума на заседании

диссертационного совета 9 октября 2023 г., на котором должна

была защищаться её диссертация в соответствии с решением

совета от 28 августа 2023 г. (протокол №19). Время начала

заседания совета 20 ноября 2023 г. - 15:00.

2. Оставить без изменений утвержденный решением совета от 28

августа 2023 г. (протокол №19) состав официальных

оппонентов по диссертации Е.Д. Майоровой:

• Марков Александр Викторович, доктор филологических наук,

доцент, профессора кафедры кино и современного искусства

факультета истории искусства ФГБОУ ВО «Российский

государственный гуманитарный университет»;

• Духан Игорь Николаевич, доктор философских наук, кандидат

архитектуры, заведующий кафедрой искусств и средового

дизайна факультета социокультурных коммуникаций

Белорусского государственного университета.

• Патронникова Юлия Сергеевна, кандидат философских наук,

ФГБУН Институт мировой литературы им. А.М. Горького

Российской академии наук, старший научный сотрудник отдела

классических литератур Запада и сравнительного

литературоведения.

3. Разослать по адресам, включенным в список рассылки

диссертационного совета МГУ.057.2, извещение об изменении

даты защиты и автореферат диссертации Е.Д. Майоровой с

вновь утверждённой датой защиты.

Результаты голосования: «за» – 16, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

Кротов А.А.

Беседин А.П.